16 октября 2008г.
	г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ №09__
Заседания правления ТСЖ “Ржевка-Пороховые”

	Начало заседания:
Место проведения:
	в 19 час.30 мин.

офисное помещение ТСЖ «Ржевка-Пороховые» по адресу:
Пр. Косыгина д.34 к.1

Присутствовали члены правления:
1. Кашина Зинаида Петровна
2. Босхомджиева Ирина Ивановна
3. Попова Нина Андреевна
4. Плечанова Жанна Александровна

5. Фольц Татьяна Васильевна
6. Слезов Вячеслав Владимирович
7. Медвидь Сергей Анатольевич
Отсутствовали:
1. Лахно Наталья Валентиновна

2. Иванов Михаил Георгиевич
3. Потоцкий Петр Александрович

4. Ямщиков Алексей Павлович
Выбраны:
Председатель заседания правления- Кашина З.П.
Секретарь - Босхомджиева И.И.
Повестка дня:
1. Оборудование дверей  в мусоросборниках доводчиками и замками под «чипы».

2. Редактирование и подписание договоров с сотовыми операторами и выдача им тех.условий.

3. Выборы компании для работ по благоустройству территории по д.№34.

4. Тарифы на  рекламы на фасадах домов.

5. Вывод из состава правления ТСЖ Лахно Н.В.

6. Анализ финансовой деятельности ТСЖ за время работы нового правления.

7. Ревизия квартирных счетчиков на ГВС и ХВС,

По первому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  Для перехода вывоза мусора на пластмассовые  контейнера ,которые устанавливаются в мусоросборниках, необходимо оборудовать двери в мусоросборниках доводчиками и замками под «чипы».Предлагаю дооборудовать двери в мусоросборниках.

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Дооборудовать двери в мусоросборниках доводчиками и замками под «чипы».

Голосовали:
«за» - нет.
«против» - 7 чел.
«воздержался»- нет
По второму вопросу:
Слушали:
Кашину З.П. – Необходимо отредактировать договора с сотовыми операторами ,разработать технические условия и подписать договора и выдать тех условия.

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После ознакомления договоров и технических условий.
Решили:
Подписать договора с сотовыми операторами на размещения их оборудования на кровле дома №34 к.1 с выдачей им тех условий..

Голосовали:
«за» - 7 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет
По третьему вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  Необходимо выбрать компанию для работ по расширению проезжей части на территории дома №34 к.1.Поступили предложения от следующих фирм
1,ООО «Ц.Давид».

2.ООО «Северный строитель».

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
По более низким ценам за одинаковые работы выбрана фирма ООО «Ц.Давид».
Голосовали:
«за» - нет

«против» - 7 чел.
«воздержался»- нет
По четвертому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  Необходимо утвердить тарифы на рекламы, установленные на фасадах наших домов.

Плечанову Ж.А.- Предлагаю установить тарифы в размере 1500 руб.-2000руб. за 1 м2 не зависимо от формы рекламы – это средняя цена по городу.

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Утвердить тариф 1700 руб. за 1 м2. Председателю ТСЖ Кашиной оформить договора на установку реклам на фасадах домов со всеми собственниками коммерческих помещений..

Голосовали:
«за» - нет.
«против» - 7 чел.
«воздержался»- нет
По пятому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  Так как член правления ТСЖ Лахно Н.В. не посещала со дня ее избрания ни одно заседания правления ТСЖ , хотя была уведомлена о дате проведения заседания, предлагаю вывести Лахно Н.В. из состава правления .

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Исключить из членов правления ТСЖ Лахно Н.В.

Голосовали:
«за» - 7 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет
По шестому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  предлагаю проанализировать  финансовую деятельность ТСЖ за время работы нового правления ТСЖ с 01 мая 2008г. по 30 сентября 2008г. согласно бухгалтерских документов.

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
Члены правления ознакомились с бухгалтерскими документами, просмотрели  денежные поступления на расчетный счет ТСЖ и расход денежных средств.

После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Денежные средства расходуются согласно заключенных договоров за ком. услуги и тех.обслуживание согласно утвержденной сметы на 2008 год. Бухгалтерские документы к протоколу прилагаются.

Голосовали:
«за» - 7  чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет
По седьмому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-   Необходимо провести ревизию по расходу холодной и горячей воды, так как  Водоканалу  по   общему счетчику, установленному на вводе в дом, оплачиваем почти в два раза больше, чем начисляем жильцам  по показаниям счетчиков, установленным в квартирах  , т.е. происходит «воровство» воды.

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Провести ревизию по квартирным счетчикам  по ХВС и ГВС. За недостоверные данные и за нерабочие счетчики применять штрафные санкции, т.е. оплату производить в двойном размере..

Голосовали:
«за» - 7 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет
Подписи:
	Кашина Зинаида Петровна

Босхомджиева Ирина Ивановна

Попова Нина Андреевна

Плечанова Жанна Александровна

Фольц Татьяна Васильевна

Слезов Вячеслав Владимирович

Медвидь Сергей Анатольевич

PAGE
1